Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS de fecha de 12 de marzo de 2009

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO NOMBRE DEL MEDICAMENTO FORMATO

TEVA GENERICOS ESPANOLA, S.L FLUVASTATINA TEVA 80 MG COMPRIMIDOS DE LIB PROL 28 COMPRIMIDOS DE LIBERACION GRADUAL

AUROBINDO PHARMA LIMITED ZIDOVUDINA AUROBINDO 250 MG CAPSULAS DURAS 40 CAPSULAS
AUROBINDO PHARMA LIMITED ZIDOVUDINA AUROBINDO 250 MG CAPSULAS DURAS 100 CAPSULAS
AUROBINDO PHARMA LIMITED ZIDOVUDINA AUROBINDO 100 MG CAPSULAS DURAS 60 CAPSULAS
AUROBINDO PHARMA LIMITED ZIDOVUDINA AUROBINDO 100 MG CAPSULAS DURAS 100 CAPSULAS
AUROBINDO PHARMA LIMITED ZIDOVUDINA AUROBINDO 100 MG CAPSULAS DURAS 100 CAPSULAS

ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA)
ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA

VINORELBINA ACTAVIS 10MG/ML CONCENTRADO P
VINORELBINA ACTAVIS 10MG/ML CONCENTRADO PARA SOLU

1 VIAL (LIQUIDO)
10 VIAL (LIQUIDO)

VINORELBINA ACTAVIS 10MG/ML CONCENTRADO PARA SOLU
VINORELBINA ACTAVIS 10MG/ML CONCENTRADO PARA SOLU

5 VIAL (LIQUIDO)

50 VIAL (LIQUIDO)

(
ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA)
ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA

HOSPIRA UK LIMITED
HOSPIRA UK LIMITED

ACTAVIS GROUP PTC EHF (ISLANDIA)

MABO-FARMA, S.A
MABO-FARMA, S.A
MABO-FARMA, S.A
MABO-FARMA, S.A
ACTAVIS SPAIN, S.A
ACTAVIS SPAIN, S.A
LAREQ PHARMA, S.L
TORA LABORATORIES, S.L
TORA LABORATORIES, S.L
TORA LABORATORIES, S.L

G.E.S. GENERICOS ESPANOLES LAB. S.L.
G.E.S. GENERICOS ESPANOLES LAB. S.L.
G.E.S. GENERICOS ESPANOLES LAB. S.L.
G.E.S. GENERICOS ESPANOLES LAB. S.L.
IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L
IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L
IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L
IDIFARMA DESARROLLO FARMACEUTICO, S.L

RATIOPHARM ESPANA S.A.
FARMALTER, S.A

OCTREOTIDA HOSPIRA 50 MICROGRAMOS/ML SOLUC
OCTREOTIDA HOSPIRA 100 MICROGRAMOS/ML SOLU
SIMVASTATINA ACTAVIS 10 MG, COMPRIMIDOS RECUBIERTO
VENLAFAXINA RETARD MABO 150MG 14 CA DUR LIB PR EFG
VENLAFAXINA RETARD MABO 150 MG CAPS DURAS 30 CAPS
VENLAFAXINA RETARD MABO 75 MG CAPS DURAS 14 CAPS
VENLAFAXINA RETARD MABO 75 MG CAPS DURAS 30 CAPS
PERINDOPRIL ACTAVIS 4 MG COMPRIMIDOS , 30
PERINDOPRIL ACTAVIS 8 MG COMPRIMIDOS , 30
CITALOPRAM APOTEX 20 MG COMPRIMIDOS RECUBI
GABAPENTINA OTIFARMA 100 MG CAPSULAS DURAS
GABAPENTINA OTIFARMA 300 MG CAPULAS DURAS
GABAPENTINA OTIFARMA 400 MG CAPSULAS DURAS
IOPAMIDOL G.E.S. 300 MG/ML SOLUCION INYECT
IOPAMIDOL G.E.S. 300 MG/ML SOLUCION INYECTABLE , 1
IOPAMIDOL G.E.S. 370 MG/ML SOLUCION INYECT
IOPAMIDOL G.E.S. 370 MG/ML SOLUCION INYECTABLE , 1
IRBESARTAN GADUR 150 MG COMPRIMIDOS RECUBI
IRBESARTAN GADUR 300 MG COMPRIMIDOS RECUBI
IRBESARTAN IDIFARMA 75 MG COMPRIMIDOS RECU
IRBESARTAN IDIFARMA 150 MG COMPRIMIDOS REC
IRBESARTAN RATIOPHARM 300 MG COMP REC CON PEL
MONTELUKAST FARMALTER 10 MG COMPRIMIDOS RE

5 VIAL (LIQUIDO)

5 VIAL (LIQUIDO)

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
14 CAPSULAS

30 CAPSULAS

14 CAPSULAS

30 CAPSULAS

30 COMPRIMIDOS

30 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
90 CAPSULAS

90 CAPSULAS

90 CAPSULAS

50 BOLSAS PARA PERFUSION
100 BOLSAS PARA PERFUSION
50 BOLSAS PARA PERFUSION
100 BOLSAS PARA PERFUSION
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

ACTAVIS GROUP PTC EHF
ACTAVIS GROUP PTC EHF
MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L
BEXAL FARMACEUTICA, S.A

VENLAFAXINA RETARD ACTAVIS 75 MG CAPSULAS
VENLAFAXINA RETARD ACTAVIS 150 MG CAPSULAS
VENLAFAXINA RETARD MYLAN 75 MG CAPSULAS DU
FLUVASTATINA PROLIB BEXAL 80 MG COMPRIMIDO

30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
28 COMPRIMIDOS DE LIBERACION GRADUAL

BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BEXAL FARMACEUTICA, S.A
BIOMENDI S.A.

BIOMENDI S.A.

BIOMENDI S.A.

BIOMENDI S.A.

MYLAN PHARMACEUTICALS, S.L

ACOST COMERCIAL GENERIC-PHARMA, S.L

QUALITEC FARMA EUROPA S L.
QUALITEC FARMA EUROPAS.L.
QUALITEC FARMA EUROPA S L.
QUALITEC FARMA EUROPAS.L.
QUALIGEN S.L.
MEDIXFARMA,S.L
MEDIXFARMA,S.L
MEDIXFARMA,S.L

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

OMEPRAZOL BEXALABS 20 MG CAPSULAS DURAS G
OMEPRAZOL BEXALABS 20 MG CAPSULAS DURAS G
IOPAMIDOL BIOMENDI 300 MG/ML SOLUCION INYE
IOPAMIDOL BIOMENDI 300 MG/ML SOLUCION INYE
IOPAMIDOL BIOMENDI 370 MG/ML SOLUCION INYE
IOPAMIDOL BIOMENDI 370 MG/ML SOLUCION INYE
VENLAFAXINA RETARD MYLAN 150 MG CAPSULAS D
PANTOPRAZOL ACOSTLABS 20 MG COMPR GASTROR 28 COMP
VENLAFAXINA RETARD PHARMATHEN 150 MG CAPSU
VENLAFAXINA RETARD PHARMATHEN 150 MG CAPSU
VENLAFAXINA RETARD PHARMATHEN 75 MG CAPSUL
VENLAFAXINA RETARD PHARMATHEN 75 MG CAPSUL
VENLAPINE RETARD 75 MG CAPSULAS DE LIBERAC
NULCEX 20MG 28 COMPRIMIDOS

NULCEX 40MG 14 COMPRIMIDOS

NULCEX 40MG 28 COMPRIMIDOS

IRBESARTAN KERN PHARMA 300 MG COMPRIMIDOS
IRBESARTAN KERN PHARMA 75 MG COMPRIMIDOS R

14 CAPSULAS

28 CAPSULAS

50 BOLSAS PARA PERFUSION
100 BOLSAS PARA PERFUSION
50 BOLSAS PARA PERFUSION
100 BOLSAS PARA PERFUSION

30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL

28 COMPRIMIDOS ENTERICOS
14 CAPSULAS
30 CAPSULAS
14 CAPSULAS
30 CAPSULAS

30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL

28 COMPRIMIDOS
14 COMPRIMIDOS
28 COMPRIMIDOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

PVL

APROBADO

15,60
63,98
80,61
38,72
63,98
63,98
10,00
42,68
45,00
195,24
549
10,98
2,00
12,14
26,01
6,06
13,00
7,01
14,01
475
532
15,97
21,29
15,39
30,81
19,01
37,92
10,88
14,61
9,81
10,88
14,61
19,27
12,74
25,48
13,00
15,60
128
2,34
15,39
30,81
19,01
37,92
26,01
9,17
12,14
26,00
6,06
13,00
13,00
2,60
2,60
5,20
14,61
9,81



Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS de fecha de 12 de marzo de 2009

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

KERN PHARMA, S.L.
LABORATORIOS DOMAC, S.L
LABORATORIOS DOMAC, S.L
LABORATORIOS DOMAC, S.L
LABORATORIOS DOMAC, S.L
ALMUS FARMACEUTICA, S.A
ALMUS FARMACEUTICA, S.A
ALMUS FARMACEUTICA, S.A
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SANDOZ FARMACEUTICA, S.A.
SPECIFAR S.A.

TECNIMEDE ESPANA INDUSTRIA FCA. S.A
PREMIUM PHARMA,S.L
PREMIUM PHARMA,S.L
PREMIUM PHARMA,S.L
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
LABORATORIOS ALTER, S.A
LABORATORIOS ALTER, S.A
LABORATORIOS ALTER, S.A
TECNIMEDE ESPANA INDUSTRIA FCA. S.A
QUALIGEN S.L.

QUALIGEN S.L.

QUALIGEN S.L.

LAREQ PHARMA, S.L

LAREQ PHARMA, S.L

TEVA GENERICOS ESPANOLA, S.L
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
LABORATORIO STADA, S.L
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.
FARMALIDER, S.A.

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NORMON, S.A

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

IRBESARTAN KERN PHARMA 150 MG COMPRIMIDOS
PIPERACILINA/TAZOBACTAM DOMAC 2 G/0,25 G P
PIPERACILINAITAZOBACTAM DOMAC 2 G/0,25 G P
PIPERACILINAITAZOBACTAM DOMAC 4 G/0,5 G PO
PIPERACILINAITAZOBACTAM DOMAC 4 G/0,5 G PO
CARVEDILOL ALMUS 6,25 MG COMPRIMIDOS , 28 COMPR
CARVEDILOL ALMUS 25 MG COMPRIMIDOS , 28 COMPR
CARVEDILOL ALMUS 25 MG COMPRIMIDOS , 5000MPR
OMEPRAZOL LEK 40 MG CAPSULAS DURAS GASTROR
OMEPRAZOL LEK 40 MG CAPSULAS DURAS GASTROR
OMEPRAZOL LEK 10 MG CAPSULAS DURAS GASTROR
OMEPRAZOL LEK 20 MG CAPSULAS DURAS GASTROR
OMEPRAZOL LEK 20 MG CAPSULAS DURAS GASTROR
NEBIVOLOL SPECIFAR 5 MG COMPRIMIDOS, 28 CO
PANTOPRAZOL TECNIGEN 20 MG COMPR GASTR
PANTOPRAZOL GEPREM 20 MG COMPRIMIDOS GASTR
PANTOPRAZOL GEPREM 40 MG COMPRIMIDOS GASTR
PANTOPRAZOL GEPREM 40 MG COMPRIMIDOS GASTR
PARACETAMOL WINADOL 650 MG COMPRIMIDOS , 2
PARACETAMOL WINADOL 650 MG COMPRIMIDOS , 4
PARACETAMOL BENEL 650 MG COMPRIMIDOS , 20
PARACETAMOL BENEL 650 MG COMPRIMIDOS , 40
PARACETAMOL CODRAMOL 1 G COMPRIMIDOS , 20
PARACETAMOL CODRAMOL 1 G COMPRIMIDOS , 40
PARACETAMOL WINADOL 1 G COMPRIMIDOS , 20 C
PARACETAMOL WINADOL 1 G COMPRIMIDOS , 40 C
IRBESARTAN ALTER 75 MG COMPRIMIDOS RECUBIE
IRBESARTAN ALTER 150 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CO
IRBESARTAN ALTER 300 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS CO
PANTOPRAZOL TECNIGEN 40 MG COMPR. GASTROR.
VENLAFAXINA RETARD QUALIGEN 75 MG 30 CAP LIB PROL
VENLAFAXINA RETARD QUALIGEN 150 MG 30 CAPS LIB PRO
VENLAPINE RETARD 150 MG 30 CAP LIB PROL

ATENOLOL APOTEX 50MG 500 COMPRIMIDOS EFG
ATENOLOL APOTEX 100MG 500 COMPRIMIDOS EFG
FLUCONAZOL TEVA 150MG 4 CAPSULA DURA
PARACETAMOL BENEL 1 G COMPRIMIDOS , 20 COM
PARACETAMOL BENEL 1 G COMPRIMIDOS , 40 COMPRIMIDOS
LETROZOL STADA 2,5 MG COMPRIMIDOS RECUBIER
PARACETAMOL LIDERFEME 650 MG COMPRIMIDOS ,
PARACETAMOL LIDERFEME 650 MG COMPRIMIDOS ,
PARACETAMOL CODRAMOL 650 MG COMPRIMIDOS ,
PARACETAMOL CODRAMOL 650 MG COMPRIMIDOS
PARACETAMOL LIDERFEME 1 G COMPRIMIDOS , 20
PARACETAMOL LIDERFEME 1 G COMPRIMIDOS , 40 COMPRIM
FOLINATO CALCICO NORMON 350 MG POLVO PARA
FOLINATO CALCICO NORMON 350 MG POLVO PARA SOLUCION
FOLINATO CALCICO NORMON 50 MG POLVO Y DISO
FOLINATO CALCICO NORMON 50 MG POLVO Y DISO
VALSARTAN NORMON 80 MG COMPRIMIDOS RECUBIE
VALSARTAN NORMON 80 MG COMPRIMIDOS RECUBIE
VALSARTAN NORMON 40 MG COMPRIMIDOS RECUBIE
VALSARTAN NORMON 160 MG COMPRIMIDOS RECUBI
VALSARTAN NORMON 160 MG COMPRIMIDOS RECUBI

FORMATO

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

50 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

50 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

28 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

500 COMPRIMIDOS

14 CAPSULAS

28 CAPSULAS

28 CAPSULAS

14 CAPSULAS

28 CAPSULAS

28 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

14 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS

30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
30 CAPSULAS DE LIBERACION GRADUAL
500 COMPRIMIDOS

500 COMPRIMIDOS

4 CAPSULAS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

40 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

20 COMPRIMIDOS

40 COMPRIMIDOS

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
25 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DIS(
1VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
25 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DIS(
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

280 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

14 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

280 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

PVL
APROBADO

10,88
585
263,25
10,25
461,25
1,93
6,47
103,50
2,37
474
1,44
1,28
2,34
7,22
9,17
9,17
9,17
18,34
055
084
055
084
1,22
1,80
1,22
1,79
9,81
10,88
14,61
18,34
13,00
26,01
26,01
19,40
33,90
1497
1,22
1,80
7444
084
055
0,55
084
1,22
1,80
27,10
609,75
487
109,58
10,66
95,94
417
15,36
138,22



Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS de fecha de 12 de marzo de 2009

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO

ANGELINI FARMACEUTICA, S.A
PIERRE FABRE IBERICA, S.A.
FARMAPROJECTS, S.A
PIERRE FABRE IBERICA, S.A.
ITALFARMACO S A.
MABO-FARMA, S.A

QUIMICA FARMACEUTICA BAYER S.L

JANSSEN-CILAG, S.A.
UCB PHARMA S A.
SCHERING PLOUGH S.A.
SCHERING PLOUGH S.A.
WYETH FARMA, SA.
CELGENE S.L.

F-5 PROFAS, S.L.

NOVARTIS FARMACEUTICA, S.A.

NYCOMED SPAIN, S.L
UCB S.A. (BELGICA)

PFIZER LIMITED

PFIZER LIMITED

BIOGEN IDEC IBERIA, S.L
JANSSEN-CILAG, S.A.
ORPHAN EUROPE, S.L

PRAXIS FARMACEUTICAL S A,
GENZYME, S.L.

PFIZER LIMITED
INTERPHARMA

WYETH EUROPE LTD.
BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

BAXTER, S.L

DAIICHI SANKYO ESPARNIA, S.A.
FARMAPROJECTS, S.A
DAIICHI SANKYO ESPARNIA, S.A.
DAIICHI SANKYO ESPARIA, S.A.
LABORATORIOS ALMIRALL, S.A
FERRER INTERNACIONAL, S.A
FARMALIDER, S.A.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

KERN PHARMA, S.L.

NOMBRE DEL MEDICAMENTO

DAPAROX 33 MG/ML GOTAS ORALES EN SOLUCION
ISOACNE 40 MG CAPSULAS BLANDAS , 30 CAPSUL
VENLAFAXINA FARMAPROJECTS 25 MG COMPRIMIDO
CLARELUX 500 MICROGRAMOS/G POMADA , 30 G
YOFOLVIT 200/400/2 MICROGRAMOS COMPRIMIDOS
VENLAFAXINA RETARD MABO 37,5 MG CAPS DURAS 30 CAPS
BETAFERON 250MCG/ML 1VIAL+1JER+1ADA+2TOA S
DORIBAX 500MG 10 VIALES POLVO SOL PARA PER
NITOMAN 25 MG COMPRIMIDOS , 1 FRASCO DE 11

BRIDION 100MG/ML 10 VIALES 2ML SOLUCION IN

BRIDION 100MG/ML 10 VIALES 5ML SOLUCION IN

RELISTOR 12MG/0,6ML 1 VIAL SOL INYECTABLE

VIDAZA 25MG/ML 1 VIAL POLVO SUSP INYECTABL
GLURENOR 30MG 60 COMPRIMIDOS

CARDIOXANE 500MG 1 VIAL POLVO SOLUCION PERFUSION
PREOTACT 100MCG/DOSIS 2 CARTUCH POLV Y DIS SOL INY
KEPPRA 100MG/ML 10 VIALES (LIQUIDO) 5ML SOL PERFUS
SUTENT 25MG 30 CAPSULAS DURAS

SUTENT 12,5MG 30 CAPSULAS DURAS

TYSABRI 300MG 1 VIAL LIQUIDO SOLUCION PERFUSION
PREZISTA 300MG 120 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICUL
CYSTADANE 1G 1 FRAS+3 CUCHA POLVO ORAL DISOLUCION
THELIN 100MG 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS PELICULA
EVOLTRA IMG/ML 4 VIALES 20ML CONCENT SOLUC PERFUS
SUTENT 50MG 30 CAPSULAS DURAS

ACIDO FOLICO ASPOL 10MG 50 CAPSULAS

RELISTOR 12MG/0,6ML 7VIAL+7JERIN+14 TORUND

KIOVIG 100MG/ML 1VIAL 10ML SOLUCION PARA PERFUSION
KIOVIG 100MG/ML 1VIAL 25ML SOLUCION PARA PERFUSION
KIOVIG 100MG/ML 1VIAL 50ML SOLUCION PARA PERFUSION
KIOVIG 100MG/ML 1 VIAL 100ML SOLUCION PERFUSION
KIOVIG 100MG/ML 1 VIAL 200ML SOLUCION PERFUSION
GAMMAGARD S/D 0,5G 1 INYECTABLE 10ML

GAMMAGARD S/D 2,5G 1 INYECTABLE 50ML

GAMMAGARD S/D 5G 1 INYECTABLE 96ML

GAMMAGARD S/D 10G 1 INYECTABLE 192ML

SEVIKAR 20 MG/5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
BICALUTAMIDA FARMAPROJECTS 50 MG COMPRIMID
SEVIKAR 40 MG/5 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
SEVIKAR 40 MG/10 MG COMPRIMIDOS RECUBIERTO
EFFICIB 50MG/1000MG 56 COMPRIMIDOS RECUB

VELMETIA 50MG/100MG 56 COMPRIMIDOS RECUB P
LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA FARMALIDER 100/
AMOXICILINA KERN PHARMA 500 MG CAPSULAS , 24 CAPSU
AMOXICILINA KERN PHARMA 500 MG CAPSULAS , 24 CAPSU
AMOXICILINA KERN PHARMA 500 MG CAPSULAS , 500 CAPS
AMOXICILINA KERN PHARMA 500 MG CAPSULAS ,

FORMATO

20 SOLUCION

30 CAPSULAS

30 COMPRIMIDOS

30 POMADA

28 COMPRIMIDOS

30 CAPSULAS

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + JERINGA DISOL
10 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

112 COMPRIMIDOS

10 VIAL (LIQUIDO)

50 VIAL (LIQUIDO)

1VIAL (LIQUIDO)

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

60 COMPRIMIDOS

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

2 CARTUCHO

10 VIAL (LIQUIDO)

30 CAPSULAS

30 CAPSULAS

1VIAL (LIQUIDO)

120 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 POLVO PARA DISOLUCION

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

4VIAL (LIQUIDO)

30 CAPSULAS

50 CAPSULAS

7 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + JERINGA DISOL
10 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

25 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

50 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

100 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

200 VIAL POLVO O LIOFILIZADO

1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
1 VIAL POLVO O LIOFILIZADO + AMPOLLA DISO
28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

56 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

56 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

24 CAPSULAS

24 CAPSULAS

500 CAPSULAS

500 CAPSULAS

PVL
APROBADO

10,54
34,52
4,33
1,69
3,74
6,50
865,00
224,53
131,90
740,00
1.850,00
28,50
354,00
3,70
84,24
300,15
135,00
2.540,43
1.273,01
1.595,00
640,81
404,32
2.016,00
6.666,50
5.052,19
3,40
199,50
40,90
102,25
204,50
409,00
818,00
20,45
102,25
204,50
409,00
17,88
63,37
23,24
26,03
39,20
39,20
9,87
1,70
1,70
34,50
34,50



Acuerdos adoptados por la COMISION INTERMINISTERIAL DE PRECIOS DE LOS MEDICAMENTOS de fecha de 12 de marzo de 2009

EN RELACION CON EL PVL MAXIMO

LABORATORIO NOMBRE DEL MEDICAMENTO FORMATO

PVL
APROBADO



